
RESOLUÇÃO Nº 785,  DE 10 DE DEZEMBRO DE 2004.

Julga os atos dos CRMVs que aprovaram 
as  Reformulações  Orçamentárias  do 
exercício  de  2004  e  as  Propostas 
Orçamentárias para os exercícios de 2004 
e 2005.

O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA, 
no uso da atribuição que lhe confere a alínea “f” do artigo 16 da Lei nº 5.517/68, 
combinada com a alínea “j” do art. 3º da Resolução CFMV nº 04/69, e 

considerando  a  deliberação  do  Plenário  do  CFMV,  na  CLXX 
Sessão Plenária Ordinária, realizada nos dias 7, 8, 9 e 10 de dezembro de 2004, 
em Brasília - DF;

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  Conselhos 
Regionais  de  Medicina  Veterinária,  que  aprovaram  as  1ªs  Reformulações 
Orçamentárias do exercício de 2004, conforme a seguir:

 I - Processo CFMV nº 6969/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

RECEITAS CORRENTES 80.130,00 DESPESAS CORRENTES 64.930,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 15.200,00
TOTAL 80.130,00 TOTAL 80.130,00

II - Processo CFMV nº 6594/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS
RECEITAS CORRENTES 86.447,70 DESPESAS CORRENTES 83.747,70
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 2.700,00
TOTAL 86.447,70 TOTAL 86.447,70



III - Processo CFMV nº 6493/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

RECEITAS CORRENTES 213.000,00 DESPESAS CORRENTES 166.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 47.000,00
TOTAL 213.000,00 TOTAL 213.000,00

IV - Processo CFMV nº 6443/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

RECEITAS CORRENTES 1.623.000,00 DESPESAS CORRENTES 1.023.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 305.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 905.000,00
TOTAL 1.928.000,00 TOTAL 1.928.000,00

V - Processo CFMV nº 6470/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO
RECEITAS CORRENTES 251.800,00 DESPESAS CORRENTES 236.300,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 15.500,00
TOTAL 251.800,00 TOTAL 251.800,00

VI - Processo CFMV nº 6606/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RECEITAS CORRENTES 584.981,90 DESPESAS CORRENTES 508.660,19
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 76.321,71
TOTAL 584.981,90 TOTAL 584.981,90

VII - Processo CFMV nº 5238/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL
RECEITAS CORRENTES 816.000,00 DESPESAS CORRENTES 566.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 250.000,00
TOTAL 816.000,00 TOTAL 816.000,00

VIII - Processo CFMV nº 5253/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

RECEITAS CORRENTES 2.170.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.117.300,00
RECEITAS DE CAPITAL 1.207.800,00 DESPESAS DE CAPITAL 1.260.500,00
TOTAL 3.377.800,00 TOTAL 3.377.800,00

IX - Processo CFMV nº 6409/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

RECEITAS CORRENTES 298.800,00 DESPESAS CORRENTES 291.800,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 7.000,00
TOTAL 298.800,00 TOTAL 298.800,00

X - Processo CFMV nº 6447/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

RECEITAS CORRENTES 570.000,00 DESPESAS CORRENTES 548.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 22.000,00



TOTAL 570.000,00 TOTAL 570.000,00

XI - Processo CFMV nº 6578/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS CORRENTES 1.950.000,00 DESPESAS CORRENTES 1.874.700,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 75.300,00
TOTAL 1.950.000,00 TOTAL 1.950.000,00

XII - Processo CFMV nº 4217/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE
RECEITAS CORRENTES 190.000,00 DESPESAS CORRENTES 151.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 38.500,00
TOTAL 190.000,00 TOTAL 190.000,00

XIII - Processo CFMV nº 1824/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RECEITAS CORRENTES 2.415.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.178.900,00
RECEITAS DE CAPITAL 15.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 251.100,00
TOTAL 2.430.000,00 TOTAL 2.430.000,00

XIV - Processo CFMV nº 5745/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS
RECEITAS CORRENTES 237.000,00 DESPESAS CORRENTES 222.250,00
RECEITAS DE CAPITAL 13.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 27.750,00
TOTAL 250.000,00 TOTAL 250.000,00

Art.  2º  Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  Conselhos 
Regionais  de  Medicina  Veterinária  que  aprovaram  as  2ªs  Reformulações 
Orçamentárias do exercício de 2004, conforme a seguir:

I - Processo CFMV nº 6531/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

RECEITAS CORRENTES 825.700,00 DESPESAS CORRENTES 768.700,00
RECEITAS DE CAPITAL 5.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 62.000,00
TOTAL 830.700,00 TOTAL 830.700,00

II - Processo CFMV nº 4576/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

RECEITAS CORRENTES 2.114.650,00 DESPESAS CORRENTES 1.939.250,00
RECEITAS DE CAPITAL 35.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 210.400,00
TOTAL 2.149.650,00 TOTAL 2.149.650,00



III - Processo CFMV nº 6770/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE
RECEITAS CORRENTES 215.000,00 DESPESAS CORRENTES 185.400,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 29.600,00
TOTAL 215.000,00 TOTAL 215.000,00

IV - Processo CFMV nº 6777/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RECEITAS CORRENTES 2.400.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.334.400,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 65.600,00
TOTAL 2.400.000,00 TOTAL 2.400.000,00

V - Processo CFMV nº 6397/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
RECEITAS CORRENTES 5.480.000,00 DESPESAS CORRENTES 5.280.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 20.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 220.000,00
TOTAL 5.500.000,00 TOTAL 5.500.000,00

VI - Processo CFMV nº 4801/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

RECEITAS CORRENTES 105.000,00 DESPESAS CORRENTES 105.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 265.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 265.000,00
TOTAL 370.000,00 TOTAL 370.000,00

Art.  3º  Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  Conselhos 
Regionais  de  Medicina  Veterinária  que  aprovaram  as  3ªs  Reformulações 
Orçamentárias do exercício de 2004, conforme a seguir:

I - Processo CFMV nº 6376/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

RECEITAS CORRENTES 1.976.650,00 DESPESAS CORRENTES 1.829.250,00
RECEITAS DE CAPITAL 30.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 177.400,00
TOTAL 2.006.650,00 TOTAL 2.006.650,00

II - Processo CFMV nº 6778/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RECEITAS CORRENTES 2.420.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.504.400,00
RECEITAS DE CAPITAL 150.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 65.600,00
TOTAL 2.570.000,00 TOTAL 2.570.000,00



III - Processo CFMV nº 6424/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

RECEITAS CORRENTES 105.000,00 DESPESAS CORRENTES 105.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL -
TOTAL 105.000,00 TOTAL 105.000,00

Art.  4º  Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  Conselhos 
Regionais de Medicina Veterinária que aprovaram as Propostas Orçamentárias 
para o exercício de 2005, conforme a seguir:

I - Processo CFMV nº 6966/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

RECEITAS CORRENTES 84.410,00 DESPESAS CORRENTES 80.210,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 4.200,00
TOTAL 84.410,00 TOTAL 84.410,00

II - Processo CFMV nº 6694/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS

RECEITAS CORRENTES 160.000,00 DESPESAS CORRENTES 152.800,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 7.200,00
TOTAL 160.000,00 TOTAL 160.000,00

III - Processo CFMV nº 6595/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS
RECEITAS CORRENTES 102.897,00 DESPESAS CORRENTES 89.897,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 13.000,00
TOTAL 102.897,00 TOTAL 102.897,00

IV - Processo CFMV nº 6820/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

RECEITAS CORRENTES 1.019.000,00 DESPESAS CORRENTES 883.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 10.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 146.000,00
TOTAL 1.029.000,00 TOTAL 1.029.000,00

V - Processo CFMV nº 6565/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ

RECEITAS CORRENTES 417.500,00 DESPESAS CORRENTES 275.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 142.000,00
TOTAL 417.500,00 TOTAL 417.500,00



VI - Processo CFMV nº 6757/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

RECEITAS CORRENTES 313.820,00 DESPESAS CORRENTES 313.820,00
RECEITAS DE CAPITAL 30.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00
TOTAL 343.820,00 TOTAL 343.820,00

VII - Processo CFMV nº 6280/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RECEITAS CORRENTES 523.500,00 DESPESAS CORRENTES 480.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 375.500,00 DESPESAS DE CAPITAL 419.000,00
TOTAL 899.000,00 TOTAL 899.000,00

VIII - Processo CFMV nº 6793/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

RECEITAS CORRENTES 1.736.000,00 DESPESAS CORRENTES 1.420.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 177.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 493.000,00
TOTAL 1.913.000,00 TOTAL 1.913.000,00

IX - Processo CFMV nº 6795/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO
RECEITAS CORRENTES 196.800,00 DESPESAS CORRENTES 186.300,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 10.500,00
TOTAL 196.800,00 TOTAL 196.800,00

X - Processo CFMV nº 6605/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RECEITAS CORRENTES 690.226,00 DESPESAS CORRENTES 549.044,00
RECEITAS DE CAPITAL 15.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 156.182,00
TOTAL 705.226,00 TOTAL 705.226,00

XI - Processo CFMV nº 6715/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL
RECEITAS CORRENTES 826.500,00 DESPESAS CORRENTES 576.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 250.000,00
TOTAL 826.500,00 TOTAL 826.500,00

XII - Processo CFMV nº 6436/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

RECEITAS CORRENTES 2.122.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.122.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 600.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 600.000,00
TOTAL 2.722.000,00 TOTAL 2.722.000,00

XIII - Processo CFMV nº 6644/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA



RECEITAS CORRENTES 315.650,00 DESPESAS CORRENTES 308.550,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 7.100,00
TOTAL 315.650,00 TOTAL 315.650,00

XIV - Processo CFMV nº 6730/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

RECEITAS CORRENTES 2.366.500,00 DESPESAS CORRENTES 2.169.500,00
RECEITAS DE CAPITAL 50.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 247.000,00
TOTAL 2.416.500,00 TOTAL 2.416.500,00

XV - Processo CFMV nº 6449/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

RECEITAS CORRENTES 610.000,00 DESPESAS CORRENTES 540.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 70.000,00
TOTAL 610.000,00 TOTAL 610.000,00

XVI - Processo CFMV nº 6236/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

RECEITAS CORRENTES 230.000,00 DESPESAS CORRENTES 206.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 24.000,00
TOTAL 230.000,00 TOTAL 230.000,00

XVII - Processo CFMV nº 6679/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS CORRENTES 2.184.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.079.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 105.000,00
TOTAL 2.184.000,00 TOTAL 2.184.000,00

XVIII - Processo CFMV nº 6767/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE
RECEITAS CORRENTES 200.000,00 DESPESAS CORRENTES 187.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 12.500,00
TOTAL 200.000,00 TOTAL 200.000,00

XIX - Processo CFMV nº 6779/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RECEITAS CORRENTES 2.425.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.033.250,00
RECEITAS DE CAPITAL 15.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 406.750,00
TOTAL 2.440.000,00 TOTAL 2.440.000,00

XX - Processo CFMV nº 6530/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

RECEITAS CORRENTES 270.000,00 DESPESAS CORRENTES 247.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 23.000,00
TOTAL 270.000,00 TOTAL 270.000,00



XXI - Processo CFMV nº 6931/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA

RECEITAS CORRENTES 45.735,67 DESPESAS CORRENTES 47.735,67
RECEITAS DE CAPITAL 7.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 5.000,00
TOTAL 52.735,67 TOTAL 52.735,67

XXII - Processo CFMV nº 6171/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RECEITAS CORRENTES 1.214.720,00 DESPESAS CORRENTES 1.302.700,00
RECEITAS DE CAPITAL 504.980,00 DESPESAS DE CAPITAL 417.000,00
TOTAL 1.719.700,00 TOTAL 1.719.700,00

XXIII - Processo CFMV nº 6164/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
RECEITAS CORRENTES 6.878.000,00 DESPESAS CORRENTES 6.060.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 22.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 840.000,00
TOTAL 6.900.000,00 TOTAL 6.900.000,00

XXIV - Processo CFMV nº 6723/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

RECEITAS CORRENTES 174.000,00 DESPESAS CORRENTES 174.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 50.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00
TOTAL 224.000,00 TOTAL 224.000,00

XXV- Processo CFMV nº 6824/2004
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE TOCANTINS
RECEITAS CORRENTES 322.500,00 DESPESAS CORRENTES 284.750,00
RECEITAS DE CAPITAL 13.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 50.750,00
TOTAL 335.500,00 TOTAL 335.500,00

Art. 5º Homologar, por unanimidade, o ato do Conselho Regional 
de  Medicina  Veterinária  do  Distrito  Federal  que  aprovou  a  Proposta 
Orçamentária para o exercício de 2004, conforme a seguir:

I - Processo CFMV nº 2763/2004
RECEITAS CORRENTES 260.000,00 DESPESAS CORRENTES 234.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 26.000,00
TOTAL 260.000,00 TOTAL 260.000,00

Art. 6º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação 
no DOU, revogadas as disposições em contrário.



Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda              Méd. Vet. André Luiz de Carvalho
                 Presidente                                            Secretário-Geral
           CRMV-GO Nº 0272                             CRMV-DF Nº 0622


	 I - Processo CFMV nº 6969/2004
	II - Processo CFMV nº 6594/2004
	III - Processo CFMV nº 6493/2004
	IV - Processo CFMV nº 6443/2004
	V - Processo CFMV nº 6470/2004
	VI - Processo CFMV nº 6606/2004
	VII - Processo CFMV nº 5238/2004
	VIII - Processo CFMV nº 5253/2004
	IX - Processo CFMV nº 6409/2004
	X - Processo CFMV nº 6447/2004
	XI - Processo CFMV nº 6578/2004
	XII - Processo CFMV nº 4217/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

	XIII - Processo CFMV nº 1824/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

	XIV - Processo CFMV nº 5745/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS

	I - Processo CFMV nº 6531/2004
	II - Processo CFMV nº 4576/2004
	III - Processo CFMV nº 6770/2004
	IV - Processo CFMV nº 6777/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

	V - Processo CFMV nº 6397/2004
	VI - Processo CFMV nº 4801/2004
	I - Processo CFMV nº 6376/2004
	II - Processo CFMV nº 6778/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

	III - Processo CFMV nº 6424/2004
	I - Processo CFMV nº 6966/2004
	II - Processo CFMV nº 6694/2004
	III - Processo CFMV nº 6595/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS

	IV - Processo CFMV nº 6820/2004
	V - Processo CFMV nº 6565/2004
	VI - Processo CFMV nº 6757/2004
	VII - Processo CFMV nº 6280/2004
	VIII - Processo CFMV nº 6793/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

	IX - Processo CFMV nº 6795/2004
	X - Processo CFMV nº 6605/2004
	XI - Processo CFMV nº 6715/2004
	XII - Processo CFMV nº 6436/2004
	XIII - Processo CFMV nº 6644/2004
	XIV - Processo CFMV nº 6730/2004
	XV - Processo CFMV nº 6449/2004
	XVI - Processo CFMV nº 6236/2004
	XVII - Processo CFMV nº 6679/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

	XVIII - Processo CFMV nº 6767/2004
	XIX - Processo CFMV nº 6779/2004
	XX - Processo CFMV nº 6530/2004
	XXI - Processo CFMV nº 6931/2004
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

	XXIII - Processo CFMV nº 6164/2004
	XXIV - Processo CFMV nº 6723/2004
	XXV- Processo CFMV nº 6824/2004
	I - Processo CFMV nº 2763/2004
	Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda              Méd. Vet. André Luiz de Carvalho


